
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

г. Гулькевичи, ул. Советская, 14, тел./факс. (861-60) 5-19-37

Р Е Ш Е Н И Е
заседания Антитеррористической комиссии в муниципальном 

образовании Гулькевичский район

от 16 декабря 2021 года № 6.21

О принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической и 
пожарной безопасности на территории муниципального образования 
Гулькевичский район в период проведения празднования Нового Года и 
Рождества Христова

В целях недопущения нарушений общественного порядка, 
предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений и 
иных чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью жителей 
Гулькевичского района в праздничные дни, антитерростическая комиссия в 
муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л а :

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции (по 
охране общественного порядка) Отдела МВД России по Гулькевичскому 
району Овчарова Б.А., начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы Гулькевичского района Чечельницкого К.Ю., 
заместителя главного врача по медицинской части ГБУЗ Гулькевичская 
центральная районная больница Министерства здравоохранения 
Краснодарского края Карпенко Е.С., начальника отдела культуры 
администрации муниципального образования Гулькевичский район Боковой 
Е.А., начальника управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Дудниковой Н.В., исполняющего 
обязанности начальника отдела физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район Малахова И.В., 
заместителя руководителя управления социальной защиты населения 
Министерства труда и социального развития Краснодарского края в 
Гулькевичском районе Кунавиной К.С.

2. Управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Дудникова Н.В.), отделу культуры администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Бокова Е.А.), отделу 
физической культуры и спорта администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Ткаченко А. А.) рекомендовать провести



f

дополнительные инструктажи руководителей, персонала и охраны учебных 
заведений и учреждений культуры по вопросам их участия в противодействии 
террористическим угрозам и противопожарной безопасности, порядке действий 
в условиях чрезвычайных ситуаций и с учетом эпидемиологической обстановки 
(срок -  до 28 декабря 2021 г.).

3. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) совместно с управлением по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным 
вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Парфинцов А.В.) 
подготовить и довести до населения через средства массовой информации 
рекомендации по мерам безопасности при использовании пиротехнических 
изделий, антитеррористической безопасности и соблюдению общественного 
порядка (срок -  до 28 декабря 2021 г.).

4. Управлению топливно-энергетического комплекса, жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (Салмина Е.Г.):

1) усилить контроль за состоянием объектов жизнеобеспечения и 
коммунального хозяйства, обеспечить их бесперебойную работу (срок -  с 26 
декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

2) обеспечить выезд ремонтных аварийно-восстановительных бригад 
систем жизнеобеспечения в установленные сроки срок -  (с 26 декабря 2021 г. 
по 9 января 2022 г.).

5. Рекомендовать ГБУЗ Гулькевичская центральная районная больница 
Министерства здравоохранения Краснодарского края (Горошко О.А.):

1) с учетом эпидемиологической обстановки обеспечить готовность сил и 
средств ГБУЗ Гулькевичской центральной районной больницы Министерства 
здравоохранения Краснодарского края готовность медицинских подразделений 
к действиям при чрезвычайных обстоятельствах (срок -  с 26 декабря 2021 г. по 
9 января 2022 г.);

2) провести дополнительные занятия с медицинским персоналом 
отделений и учреждений с круглосуточным пребыванием больных по мерам 
антитеррористической и противопожарной безопасности (срок -  до 28 декабря 
2021 г.);

3) проверить исправность средств пожаротушения, уточнить схемы 
оповещения и связи при возникновении чрезвычайных ситуаций (срок до 28 
декабря 2021 г.);

4) обеспечить бригады скорой медицинской помощи противоожоговыми 
препаратами и материалами для оказания помощи пострадавшим при пожаре 
(срок -  до 28 декабря 2021 г.);

5) своевременно предоставлять информацию в отдел по вопросам 
миграции Отдела МВД России по Гулькевичскому району об иностранных 
гражданах и лицах без гражданства, поступающих на лечение в ГБУЗ 
Гулькевичская центральная районная больница Министерства здравоохранения

2



/

Краснодарского края (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.).

6. Рекомендовать Отделу МВД России по Гулькевичскому району 
(Малюков А.С.):

1) проанализировать оперативную обстановку на территории 
муниципального образования Гулькевичский район на предмет социально- 
политической напряженности, криминогенной обстановки и на этой основе 
принять дополнительные профилактические меры по обеспечению 
общественной безопасности (срок до 28 декабря 2021 г.);

2) повысить плотность нарядов по охране общественного порядка на 
улицах населенных пунктов района, с привлечением к патрулированию членов 
казачьих обществ и добровольной народной дружины (срок -  с 25 декабря 
2021 г. по 9 января 2022 г.);

3) усилить контроль над автобусными остановками, территорией ГБУЗ 
Гулькевичской центральной районной больницы Министерства 
здравоохранения Краснодарского края и территориями рынков Гулькевичского 
района (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

4) совместно с представителями отдела надзорной деятельности ГУ МЧС 
РФ по Краснодарскому краю в Гулькевичском районе провести проверки 
организаций, торгующих пиротехникой на предмет наличия лицензий, а также 
сертификатов соответствия продукции. По организациям, не имеющим 
соответствующих лицензий и сертификатов, направлять материалы в суд для 
приостановления их деятельности (срок -  до 28 декабря 2021 г.);

5) организовать проведение мероприятий по пресечению незаконных 
порубок деревьев хвойных пород (срок -  до 28 декабря 2021 г.);

6) принять меры по пресечению несанкционированной торговли 
пиротехническими изделиями (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

7) во взаимодействии с отделом УФСБ России по Краснодарскому краю в 
г. Кропоткин (Макеев Д.В.) дополнительно проанализировать оперативную 
обстановку в сфере миграционных процессов и ца этой основе принять 
дополнительные профилактические меры по обеспечению общественной 
безопасности. Ужесточить контроль над миграционными потоками на 
территории муниципального образования Гулькевичский район в целях 
устранения угроз терроризма и общественной безопасности. Принять меры по 
депортации выявленных незаконных мигрантов (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 
9 января 2022 г.);

8) продолжить проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение и пресечение нарушений миграционного законодательства, 
выявление фактов незаконной миграции, повышение эффективности 
миграционного контроля (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

9) при выявлении фактов нарушений миграционного законодательства, в 
том числе допущенных юридическими лицами, привлекающими иностранную 
рабочую силу, незамедлительно принимать меры административного

3



4

7

воздействия (срок -  ежемесячно, контрольную информацию предоставить до 16 
декабря 2022 г.);

10) активизировать взаимодействие со СМИ: редакцией газеты «В 24 
часа», ООО телеканал «Полис», по доведению до сведения жителей района 
положений действующего законодательства и сведений о состоянии 
миграционной обстановки в районе (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.);

11) регулярно проводить информационно-пропагандистскую работу по 
освещению результатов проведения межведомственных профилактических 
мероприятий в сфере противодействия незаконной миграции и незаконного 
использования иностранной рабочей силы руководителями подрядных и 
субподрядных организаций (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

12) организовать проведение силами участковых уполномоченных 
полиции совместно с главами городских и сельских поселений Гулькевичского 
района, представителями общественных организаций регулярных проверок 
мест возможного пребывания иностранных граждан, с целью выявления лиц, 
уклоняющихся от регистрации, сдающих жилые помещения в поднаем с 
нарушением действующего законодательства (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.).

7. Рекомендовать отделу надзорной деятельности ГУ МЧС РФ по 
Краснодарскому краю в Гулькевичском районе (Чечельницкий К.Ю.):

1) проверить реальную готовность персонала мест массового пребывания 
граждан к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе 
по эвакуации граждан, а также наличие и работоспособность необходимой 
техники, средств пожаротушения, спасения и оказания первой помощи (срок -  
до 28 декабря 2021 г.);

2) совместно с представителями Отдела МВД России по Гулькевичскому 
району принимать участие в проведении проверок организаций, торгующих 
пиротехникой на предмет наличия лицензий, а также сертификатов 
соответствия продукции (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.).

8. Рекомендовать Гулькевичскому гарнизону пожарной охраны (Здоровец 
Е.Д.) обеспечить готовность сил и средств ведомственных подразделений 
пожарной охраны, включенных в план привлечения сил и средств 
подразделений пожарной охраны для тушения пожаров (срок -  с 25 декабря 
2021 г. по 9 января 2022 г.).

9. Рекомендовать управлению социальной защиты населения 
Министерства труда и социального развития Краснодарского края в 
Гулькевичском районе (Маркелов Е.Н.):

1) провести дополнительные занятия с персоналом учреждений социальной 
защиты с круглосуточным пребыванием людей по мерам противопожарной и 
антитеррористической безопасности в период проведения новогодних и 
рождественских праздников (срок -  до 28 декабря 2021 г.);



5

2) проверить исправность средств пожаротушения, уточнить схемы 
оповещения и связи при возникновении чрезвычайных ситуаций (срок -  до 28 
декабря 2021 г.).

10. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального образования Гулькевичский район:

1) в период с 25 декабря 2021 года по 9 января 2022 года в поселениях 
провести комплекс мероприятий, направленных на предупреждение, 
пресечение, возможных диверсионно-террористических актов, охрану 
общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности (срок -  с 25 
декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

2) провести проверку надежности схем оповещения сотрудников 
администраций поселений, порядка экстренной связи и взаимодействия с 
правоохранительными органами, а также готовности к практическим действиям 
в случае обострения обстановки (срок -  до 28 декабря 2021 г.);

3) организовать проведение разъяснительной и информационной работы с 
населением по вопросам повышения бдительности граждан, с задействованием 
возможностей администраций предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории городских и сельских поселений 
Гулькевичского района, СМИ и средств наружной рекламы (срок -  до 28 
декабря 2021 г.);

4) обеспечить оказание всемерного содействия правоохранительным 
органам и другим ведомствам, задействованным в мероприятиях по 
обеспечению общественной безопасности населения Гулькевичского района. 
Для обеспечения их эффективной деятельности предусмотреть выделение 
необходимого количества транспорта, материальных и иных ресурсов (срок -  с 
25 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

5) оказать содействие Отделу МВД России по Гулькевичскому району в 
проведении профилактических мероприятий с лицами, состоящими на 
профилактических учетах и проживающих на территории поселений, в целях 
предупреждения совершения преступлений в (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 
января 2022 г.);

6) принять меры по недопущению несанкционированной продажи 
пиротехнических изделий (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 января 2022 г.);

11. Рекомендовать Гулькевичскому районному казачьему обществу 
Кубанского Казачьего Войска (Мясников В.В.) обеспечить активное участие 
членов районного казачьего общества в мероприятиях по
антитеррористической защите и охране общественного порядка в период 
празднования Нового года и Рождества (срок -  с 25 декабря 2021 г. по 9 января 
2022 г.).

О соблюдении миграционного законодательства на территории 
муниципального образования Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос «О соблюдении миграционного законодательства на 
территории муниципального образования Гулькевичский район»



6

антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании Гулькевичский 
район р е ш и л а :

1. Доклад начальника отдела по вопросам миграции Отдела МВД России 
по Гулькевичскому району Руденко С.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Гулькевичскому району 
(Малюков А.С.):

1) продолжить проведение мероприятий, направленных на 
предупреждение и пресечение нарушений миграционного законодательства, 
выявление фактов незаконной миграции, повышение эффективности 
миграционного контроля (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

2) при выявлении фактов нарушений миграционного законодательства, в 
том числе допущенных юридическими лицами, привлекающими иностранную 
рабочую силу, незамедлительно принимать меры административного 
воздействия (срок -  ежемесячно, контрольную информацию предоставить до 16 
декабря 2022 г.);

3) активизировать взаимодействие со СМИ: редакцией газеты «В 24 
часа», ООО телеканал «Полис», по доведению до сведения жителей района 
положений действующего законодательства и сведений о состоянии 
миграционной обстановки в районе (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.);

4) регулярно проводить информационно-пропагандистскую работу по 
освещению результатов проведения межведомственных профилактических 
мероприятий в сфере противодействия незаконной миграции и незаконного 
использования иностранной рабочей силы руководителями подрядных и 
субподрядных организаций (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

5) организовать проведение силами участковых уполномоченных 
полиции совместно с главами городских и сельских поселений Гулькевичского 
района, представителями общественных организаций регулярных проверок 
мест возможного пребывания иностранных граждан, с целью выявления лиц, 
уклоняющихся от регистрации, сдающих жилые помещения в поднаем с 
нарушением действующего законодательства (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.).

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального 
образования Гулькевичский район:

1) принять меры по обеспечению правопорядка в местах компактного 
проживания и досуга иностранных и иногородних граждан, активизировать 
правовую работу в среде привлеченных иностранных и иногородних граждан, 
направленную на разъяснение требований действующего законодательства в 
трудовой и миграционной сферах, необходимости соблюдения российского 
законодательства, уважения к сложившимся в крае, в том числе и 
Гулькевичском районе, нормам поведения и традициям (срок -  ежемесячно, 
контрольную информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.);



■ ^^тттттшттттттштттшттщттщ
7

2) усилить мониторинг в отношении собственников жилья, допускающих 
проживание иностранных и иногородних граждан без регистрации, обеспечить 
своевременное информирование правоохранительных органов о ставших 
известными фактах (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

3) в интересах осуществления раннего прогнозирования возможных 
экстремистских проявлений, устранения очагов социальной напряженности, 
конфликтности, в том числе на межнациональной почве, обеспечить контроль 
динамики изменения численности населения в разрезе основных этнических 
групп, контингента временно пребывающих, в том числе иностранных граждан 
и лиц без гражданства (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.);

4) обеспечить регулярное обсуждение оперативной обстановки на 
заседаниях территориальной комиссии по профилактике правонарушений 
поселения, аппаратных совещаниях и других организационных мероприятиях с 
выработкой конкретных мер профилактики и пресечения правонарушений в 
данной сфере (срок -  ежемесячно, контрольную информацию предоставить до 
16 декабря 2022 г.);

5) обеспечить своевременное выявление участков конфликтогенности, 
проведение профилактической работы с формальными и неформальными 
лидерами национальных диаспор, молодежных объединений и групп, 
действующих на территории поселения (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.);

6) обеспечить активизацию деятельности по противодействию 
незаконной миграции, как в части информационно-разъяснительной 
деятельности по вопросам действующего законодательства о правовом 
положении граждан РФ, так и в профилактической работе с населением, 
привлекая общественность, казачьи и добровольные народные дружины (срок -  
ежемесячно, контрольную информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.).

4. Начальнику управления по сельскому хозяйству, перерабатывающей 
промышленности и охране окружающей среды администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Шевцов А. А.), 
заместителю главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальнику управления топливно-энергетического комплекса, жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и связи (Салмина Е.Г.):

1) ежемесячно проводить мониторинг и подготавливать сведения о 
хозяйствующих субъектах, подрядных и субподрядных организаций, 
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 
Гулькевичский район, использующих иностранных рабочих, о количестве 
пребывающих на территории муниципального образования Гулькевичский 
район иностранных и иногородних рабочих, местах их компактного 
проживания и роде их деятельности (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.);

2) провести разъяснительную работу с руководителями хозяйствующих 
субъектов, подрядных и субподрядных организаций, осуществляющих



деятельность на территории муниципального образования Гулькевичский 
район, на предмет недопущения правонарушений иностранными гражданами и 
временно пребывающими россиянами, а также противоправных деяний в 
отношении их (срок -  ежемесячно, контрольную информацию предоставить до 
16 декабря 2022 г.).

5. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) во взаимодействии с отделом по 
вопросам миграции Отдела МВД России по Гулькевичскому району 
(Руденко С.В.) с привлечением местных СМИ усилить разъяснительную работу 
по профилактике правонарушений в сфере миграционного законодательства, в 
том числе об ответственности за пропаганду экстремизма и терроризма, 
разжигание национальной и расовой розни (срок -  ежемесячно, контрольную 
информацию предоставить до 16 декабря 2022 г.).

6. Рекомендовать отделу ЗАГС Гулькевичского района управления ЗАГС 
Краснодарского края (Сидоркина Т.Ю.) информировать отдел по вопросам 
миграции Отдела МВД России по Гулькевичскому району об иностранных 
гражданах и лицах без гражданства, подающих документы на регистрацию 
гражданского состояния (срок -  ежемесячно, контрольную информацию 
предоставить до 16 декабря 2022 г.).

Об утверждении планов работы антитеррористической комиссии в 
муниципальном образовании Гулькевичский район на 2022 год

Рассмотрев вопрос «Об утверждении плана работы антитеррористической 
комиссии в муниципальном образовании Гулькевичский район на 2022 год», 
антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании Гулькевичский 
район р е ш и л а :

1. Доклад исполняющего обязанности заместителя главы муниципального 
образования Гулькевичский район Парфинцова А.В. принять к сведению.

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии в 
муниципальном образовании Гулькевичский район на 2022 год (срок -  до 25 
декабря 2021 г.).

3. Секретарю антитеррористической комиссии в муниципальном 
образовании Гулькевичский район разослать план работы членам Комиссии и 
исполнителям для организации его исполнения (срок -  до 28 декабря 2021 г.).

О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в 
муниципальном образовании Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос «О ходе исполнения решений Антитеррористической 
комиссии в муниципальном образовании Гулькевичский район», 
антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании Гулькевичский 
район р е ш и л а :

8



/

1. Доклад исполняющего обязанности заместителя главы муниципального 
образования Гулькевичский район Парфинцова А.В. принять к сведению.

2. В 2021 году работа антитеррористической комиссии в муниципальном 
образовании Гулькевичский район была организована на плановой основе в 
соответствии с решениями Антитеррористической комиссии в Краснодарском 
крае и рекомендациями ее Аппарата, а также с учетом складывающейся 
обстановки.

О повышении уровня профессиональной подготовки должностных 
лиц, ответственных за проведение объектов учений и тренировок 
антитеррористической направленности по антитеррористической 
деятельности

Рассмотрев вопрос «О повышении уровня профессиональной подготовки 
должностных лиц, ответственных за проведение объектов учений и тренировок 
антитеррористической направленности по антитеррористической 
деятельности», антитеррористическая комиссия в муниципальном образовании 
Гулькевичский район р е ш и л а:

1. Доклад начальник отделения вневедомственной охраны по 
Гулькевичскому району -  филиала федерального государственного казенного 
учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Краснодарскому краю» Загустина А.П. 
принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению вневедомственной охраны по 
Гулькевичскому району -  филиала федерального государственного казенного 
учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Краснодарскому краю» (Загустин А.П.), 
Отделу МВД России по Гулькевичскому району (Малюков А.С.) и 
Гулькевичскому гарнизону пожарной охраны (Здоровец Е.Д.) повысить уровень 
профессиональной подготовки должностных лиц, ответственных за проведение 
объектов учений и тренировок антитеррористической направленности по 
антитеррористической деятельности (срок -  июнь 2022 г.).

Ответственным исполнителям пунктов вопроса «О принимаемых мерах 
по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Гулькевичский район в период 
проведения празднования Нового года и Рождества Христова» и вопроса «Об 
утверждении плана работы антитеррористической комиссии в муниципальном 
образовании Гулькевичский район на 2022 год» до 20 января 2022 г. 
предоставить в адрес отдела по взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным вопросам управления по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и 
взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (электронный адрес: 
ovpkv@gulkevichi.com) информацию о выполнении.

9

mailto:ovpkv@gulkevichi.com


10

Ответственным исполнителям пунктов вопроса «О соблюдении 
миграционного законодательства на территории муниципального образования 
Гулькевичский район» ежемесячно до 20 числа каждого месяца, следующего за 
отчетным представить в адрес отдела по взаимодействию с 
правоохранительными органами, казачеством, военным вопросам управления 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным 
вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (электронный адрес: 
ovpkv@gulkevichi.com) информацию о выполнении.

Ответственным исполнителям пункта вопроса «О повышении уровня 
профессиональной подготовки должностных лиц, ответственных за проведение 
объектов учений и тренировок антитеррористической направленности по 
антитеррористической деятельности» до 30 июня 2022 года предоставить в 
адрес отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, 
казачеством, военным вопросам управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (электронный адрес: ovpkv@gulkevichi.com) информацию 
о выполнении.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальника управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами Парфинцова А.В.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин

mailto:ovpkv@gulkevichi.com
mailto:ovpkv@gulkevichi.com

